
 

 

BERETNING FRA VEJSPORTSUDVALGET 
 

Turneringsudvalget DASU Classic 

 

I sensommeren 2024 havde DASU kaldt sammen til en form for panikmøde for at finde 
medlemmer til både O-sport og DASU Classic-udvalg. 

Der meldte sig hurtig 5 personer, som var opsatte på at følge op på det arbejde det 
forrige udvalg havde i gang. 

 
På det første møde konstituerede udvalget sig og gik forholdsvis hurtig i gang med det, 

udvalget mente skulle have størst fokus. Nemlig reglementsarbejdet. For det første for 
at holde på de aktører, der mødte op til de løb der blev afviklet henover sæsonen, og for 

det andet for at forsøge at tiltrække større opmærksomhed til regularity-løb generelt. 
 
Ud over reglementsarbejdet forsøgte det nye udvalg også at finde en ny 

klassesponsor, der kunne tage over efter SONAX, der gennem flere år, havde været et 
rigtig godt aktiv for sporten. Der skal derfor herfra lyde en stor tak til SONAX for det 

gode samarbejde. 
Det er dog ikke lykkes at finde en sponsor i skrivende stund, men turneringsudvalget, 

har det som et af de øverste punkter på dagsorden i den kommende tid. 
 

Turneringsudvalget var hurtig enige om at den røde tråd i det at køre regularity-løb skal 
være, at det er sjovt og spændende. Og aktørerne skulle køre hjem fra løbene med 

lige så store smil på munden, som når de drog afsted til løbene om morgenen. 
Derfor blev der ændret en del i reglementet. Udvalget brugte en del tid på at tale med de 

hold, som var stoppet gennem de sidste par år. 
På grund af det sene tidspunkt udvalget kom i gang på, blev der også gået en smule på 

kompromis m.h.t. det endelige reglementsarbejde. Et punkt udvalget dog har stor fokus 
på de sidste måneder af året. 

 
Udvalget forsøgte også, med stor hjælp fra en hurtig nedsat arbejdsgruppe, at få flere 

ud og køre regularity-løb. Bl.a. ved at udvide mulighederne for, at alle, uanset hvilken bil 
de kørte i, kunne komme ud og køre med i DASU Classics regularity-løb. 
Der blev således åbnet op for både nyere biler, elbiler samt specialbiler. 

 
Udvalget må dog med skam indrømme, at det ikke har givet det forventede resultat. 

Udvalget vil dog naturligvis stadig forsøge at udbrede kendskabet til regularity-løb. Og 
der skal fra udvalgets side, lyde en stor tak til de, der i arbejdsgruppen gjorde et kæmpe 

arbejde for at øge interessen for vores sport. 
 

Der er i 2025 kørt seks løb, hvor de fire bedste resultater er tællende i mesterskabet, der 
i skrivende stund endnu ikke er afgjort. Mange tak til de klubber der i 2025 lagde et stort 

arbejde i at tilrettelægge både mesterskabsløb og træningsløb, på både Sjælland, Fyn 
og i Jylland. 

 
Rent statistisk har deltagerantallet i 2025, været stort set det samme som i 2024, dog 

med en lille stigning på ca. 2 %. 



 

 

 
Turneringsudvalget Bilorienteringsløb 

 
Udvalget består pt. af fire medlemmer fra de aktive klubber + en administrativ 

medarbejder fra sekretariatet (for øvrigt også fra en aktiv klub). Vi kom først i gang sidst 
på året 2024, så vi besluttede os for, som noget nyt, at ville køre videre med det samme 

reglement som der var blevet benyttet i sæsonen 2024. Det havde ikke givet anledning til 
de store udfordringer. 

 
Igen i sæsonen 2024/2025 har der været afholdt en turnering hjemme ved 

skrivebordene (også kaldet papirløb). Denne gang også med over 100 deltagere, så 
det må siges at være en stor succes. Løbene var alle af god kvalitet, så fra udvalgets 

side skal der lyde en stor tak til alle har været med til at forfatte denne turnering. Årets 
turnering giver, når alle udgifter er dækket, et overskud som Papirløbsudvalget skænker 

til et godt formål. Denne gang blev de skænket til udvalget til udvikling af elektronisk 
kontrolkort, mange tak for det. Vi kunne jo håbe at et par af de nye deltagere kunne få 
smag på o-løb og kunne tænke sig at komme ud og prøve det i real life. Vi har hørt fra 

pålidelig kilde, at der også bliver en papirløbsturnering i 2025/2026. 
 

En af de første ting som udvalget kastede sig over, var at nedsætte et underudvalg 
som har til opgave at udvikle et elektronisk kontrolkort til brug under løbene i såvel o-

løb og regularity-løb. Der er i udvalget for udvikling af elektronisk kontrolkort fem 
medlemmer; fire udviklere og en (vanskelig) kunde. Der har til dato været afholdt ni 

møder i udvalget, alle møderne har af logistikmæssige årsager været afholdt online. 
Undervejs har der været et par testkørsler af det oprettede, og det ser lovende ud. I 

øjeblikket kikkes der ind i det bagvedliggende system og en del på sikkerheden ved 
benyttelse af systemet. 

 
Igen i år bliver det til seks DM-afdelinger (dog ikke alle afholdt endnu i skrivende 

stund) + et Hold-DM, alle af høj kvalitet. Det ser ud til at der er en lille tilbagegang i 
deltagerantallet i mesterskabsløbene på ca. 4 %. Landsdelsmesterskaberne, JFM og 

SM, kæmper også lidt med at man godt kunne tænke sig lidt flere udøvere. Af de 
øvrige løb, bl.a. MJT,  der har været afholdt i denne sæson, har der i deltagerantallet 

derimod været en lille stigning i forhold til tidligere år på godt 1 %. 
 
NAC-løbene har også i år haft en del danske deltagere, i skrivende stund vides det ikke 

hvordan placeringerne er i mesterskaberne, da i udenlandske afdelinger ligger sidst på 
året og er endnu ikke kørt. 

 
Stor tak til alle løbsledere / løbslæggere for det kæmpe arbejde der er lagt i afholdelse af 

løbene i alle turneringerne. 
 

Vision for 2026 må være at vi får vores elektroniske kontrolkort prøvekørt og får det til at 
virke, så det på længere sigt kan tage over efter det velkendte almindelige papirkort. 

Der har også været en del snak om at nogle af løbene har været i den svære ende af 
skalaen, man kunne godt tænke sig lidt lettere løb og så ønske sig at det sociale kom 

lidt mere til sin ret. 
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